
1  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
‘’R. VIVIANI’’ 

Via Zì Carlo – 80013 – Casalnuovo di Napoli (NA) 

Tel. Direzione e Segreteria 081/5222993 - Fax 081/5221221 

C.F.: 93004090630- C. M.: NAIC87900 

e-mail:naic87900n@istruzione.it pec: naic87900n@pec.istruzione.it 

sito internet: w ww.icvivianicasalnuovona.edu.it 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. 
 

 

Al Sito web: w ww.icvivianicasalnuovona.edu.it 

 

  FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. AVVISO PROT. AOODGEFID/3340 

DEL 23/03/2017 “POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI CITTADINANZA GLOBALE”. ASSE I – 

ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 MIGLIORAMENTO 

DELLE COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI - AZIONE 10.2.5 AZIONI VOLTE ALLO SVILUPPO 

DELLE COMPETENZE TRASVERSALI- SOTTOAZIONE 10.2.5.A COMPETENZE TRASVERSALI. 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO CODICE 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-442 

C.U.P I17I17000070007 

 

DETERMINA SELEZIONE CORSISTI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza 

globale”; 

VISTA la nota MIUR Prot. Prot. AOODGEFID-23573 del 23 luglio 2018 di autorizzazione all’avvio delle 

attività relative al Programma Operativo Nazionale “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 

10.2.5.A Competenze trasversali. Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-442 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 13/01/2016; 

mailto:naic87900n@istruzione.it
mailto:naic87900n@pec.istruzione.it




2  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n 22 bis del 08/02/2017 e del Consiglio di Istituto n.104 del 21/02/2017 

di adesione ai progetti PON in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.178 del 08.10.2018, con la quale è stata disposta l’assunzione a 

bilancio dei fondi necessari alla realizzazione del progetto summenzionato;  

VISTI i criteri di selezione proposti dal Collegio dei docenti, con delibera del 29/04/2019 e approvati dal 

Consiglio d’Istituto del 29/04/2019; 

  RILEVATA la necessita di individuare i corsisti che frequenteranno i moduli formativi sotto elencati: 

 

 ORTO DIDATTICO CASAREA 

 ORTO DIDATTICO ZI’ CARLO 

 EAT WELL, LIVE WELL 

 GUSTO, TRADIZIONE E BENESSERE 

 I CARE FOR YOU 

 CORE@CORE  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure d’individuazione dei corsisti dei moduli del Piano Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte 

allo sviluppo delle competenze trasversali- Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 

 

La presente determina è pubblicata all’albo pretorio, sul sito internet di questa Istituzione scolastica 

www.icvivianicasalnuovona.edu.it  

 

Il Dirigente Scolastico 

arch. Luca Velotti 

http://www.icvivianicasalnuovona.edu.it/

		2019-06-17T16:40:57+0200
	VELOTTI LUCA




